SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

Edital 01/2019 - PROPIT - PIBIC/UNIFESSPA - PNAES

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica (Propit), da Universidade Federal

do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa) torna público o Resultado Preliminar do Edital 01/2019-Propit,

subprograma PIBIC/UNIFESSPA.

RESULTADO PRELIMINAR

Ord. Pesquisador (a) Categoria Avaliação
Nº de
bolsa

1 Daiane de Oliveira Grieser Geral 2.242,20 01

2 Luana Marta de Almeida Rufino Geral 1.785,80 01

3 Jeferson Santos Araújo Geral 1.778,00 01

4 Caio Maximino de Oliveira Geral 1.649,00 01

5 Leandro Rodrigues Lage Geral 1.579,75 01

6 Diógenes Henrique de Siqueira Silva Geral 1.298,60 01

7 Adam Dreyton Ferreira dos Santos Geral 1.242,25 01

8 Alexandre Silva dos Santos Filho Geral 1.209,00 01

9 Walber Christiano Lima da Costa Geral 1.201,75 01

10 Andréa Hentz de Mello Geral 1.190,00 01

11 Fernando Michelotti Geral 1.181,50 01

12 Karla Leandro Rascke Geral 1.162,75 01

13 João Paulo Pacheco Rodrigues Geral 1.153,75 01

14 Gustavo da Silva Geral 1.117,00 01

15 João Tiago Correia Oliveira Geral 1.115,50 01

16 Joana Zafalon Ferreira Geral 1.108,20 01

17 Felipe Fernando da Silva Siqueira Geral 1.045,75 01

18 Francisco Adriano de Oliveira Carvalho Geral 1.000,50 01

19 Isabella Piassi Godói Geral 981,25 01

20 Marcilene Feitosa Araújo Geral 949,00 01

21 Eduardo Lucas Terra Peixoto Geral 934,45 01

22 Anna Carolina de Abreu Coelho Geral 908,00 01

23 Maria Liduína das Chagas Geral 906,50 01

24 Geovanni Gomes Cabral Geral 906,25 01

25 Gustavo Passos Fortes Geral 896,50 01

26 Katerine da Cruz Leal Sonoda Geral 889,00 01

27 Paulo Nogueira da Costa Geral 870,75 01

28 Eudes André Leopoldo de Souza Geral 841,75 01

29 Lygia Maria Policarpio Ferreira Geral 838,75 01

30 Anaiane Pereira Souza Geral 838,00 01

31 Renata Lucena Dalmaso  Geral 824,00 01

32 Andrey Minin Martin Geral 821,50 01

33 Denilson da Silva Costa Geral 812,00 01

34 Cinthya Marques do Nascimento Geral 805,00 01

Cotas – Ações Afirmativas

35 Gabriel Moraes de Outeiro Cota AF 953,50 01

36 Luciana Riça Mourão Borges Cota AF 668,50 01

37 Eloise Mello Viana Cota AF 438,50 01

38 Andréa Regina de Britto Costa Lopes Cota AF 400,00 01

39 Juliana de Sales Silva Saldo de cotas AF 763,00 01

40 Ingrid Gomes Bassi Saldo de cotas AF 755,50 01

41 Érika Rosendo de Sena Gandra Saldo de cotas AF 750,00 01

42 Daniel Clemente Vieira Rêgo da Silva Saldo de cotas AF 747,00 01

43 Bernardo Tomchinsky Geral 739,00
44 Victor da Silva Oliveira Geral 719,50
45 Tamara Daiane de Souza Geral 699,00
46 Rafael Gonçalves Gumiero Geral 698,00
47 Eduardo Alves de Almeida Geral 691,00
48 Marcus Vinicius Mariano de Souza Geral 681,90
49 Alessandra de Rezende Ramos Geral 661,50
50 Pedro Ancelmo Nunes Ermita Geral 660,25
51 Luciane Batistella Geral 654,60
52 Eduardo de Melo Salgueiro Geral 647,50
53 Tarciso Silva de Andrade Filho Geral 647,15
54 José Anchieta de Araujo Geral 645,00
55 Manoel Ribeiro Filho Geral 640,00
56 Zanderluce Gomes Luis Geral 607,50
57 Dyenny Ellen Lima Lhamas Geral 601,50
58 José Elisandro de Andrade Geral 588,50
59 Antônio Emído de Araújo Santos Júnior Geral 586,00
60 Franciane Silva de Azevedo Geral 564,00
61 Diego de Azevedo Gomes Geral 559,00
62 Marcos Guilherme Moura Silva Geral 556,00
63 Rafael Benevides de Sousa Geral 548,50
64 Diorge de Souza Lima Geral 545,00
65 Gicelia Rodrigues Geral 536,65

66 Saymon Henrique Santos Santana Geral 519,50

67 Patrícia Aparecida Beraldo Romano Geral 514,00

68 Nuria Pérez Gallardo Geral 507,25

69 Andrea de Lima Ferreira Novais Geral 499,20

70 Maurilio Arruda de Araujo Geral 497,00

71 Jorge Eduardo Macedo Simões Geral 485,50

72 Cláudio Henrique Cerqueira Costa Basquerotto Geral 483,25

73 Giliad de Souza Silva Geral 461,50

74 Sergio Moreno Redon Geral 459,50

75 Dyeggo Rocha Guedes Geral 454,75

76 Robson Alves dos Santos Geral 446,50

77 Débora Albuquerque Vieira  Geral 429,00

78 Jeânderson de Melo Dantas Geral 413,00

79 Tamyris Thaise Costa de Souza Geral 406,75

80 Caroline Nebo Geral 404,70

81 Marilene Nunes Oliveira Geral 402,00

82 Raphaela de Toledo Desiderio Geral 389,50

83 Alan Monteiro Borges Geral 388,50

84 Laércio Carlos Ribeiro dos Santos Maus Geral 383,50

85 Denilson da Mata Daher Geral 379,50

86 Emerson Paulinho Boscheto Geral 375,00

87 Aline Coutinho Cavalcanti Geral 369,60

88 Gustavo Figueira de Paula Geral 352,00

89 Leonardo Brasil Felipe Geral 347,00

90 Paulo Vinicius da Costa Mendes Geral 341,00

91 Eliane Pereira Geral 301,80

92 Clóvis Sacardo da Silva Geral 250,00

Observação:

O edital prevê a reserva de cotas para projetos que tratam de ações afirmativas, conforme item 2.2.1.
Projetos que tratam de Ações Afirmativas: 08 (oito) cotas.

2.5. Em caso de não preenchimento das vagas reservadas a cotas, o saldo destas será disponibilizado
aos demais projetos dos pesquisadores docentes.

As cotas de nº 39 a 42 foram contempladas com base no item 2.5.

Marabá, 03 de abril de 2019.

Prof.  Dr.  Francisco Ribeiro da Costa
Diretor de Pesquisa e Inovação Tecnológica

Profa.  Dra.  Cindy Stella Fernandes
Pró-‐Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica